令和５(2023)年度 第２回 栃木県生活交通対策協議会 議事録要旨

令和５(2023)年９月 12 日

栃木県県土整備部交通政策課

１ 日  時  令和５(2023)年９月８日（金）14：00～16：00

２ 場  所  栃木県庁本館６階大会議室１

３ 会 議 名   令和５(2023)年度 第２回 栃木県生活交通対策協議会

４ 出席委員数   32 委員／全 37 委員

５ 結果概要

（１）開 会

（２）あいさつ

（３）講 演【講演資料】

① 演 題 「公共交通オープンデータの可能性：地域交通の発展につなげるために」
② 講 師 東京大学 大学院情報理工学系研究科附属ソーシャル ICT 研究センター

准教授 伊藤 昌毅氏

（４）協議事項

  ・ 令和６(2024)年度栃木県生活バス路線の指定について【資料１-3】

    ・関東自動車株式会社から 78 系統、ジェイアールバス関東株式会社から５系統、

日光交通株式会社から３系統、合計 86 系統について、申請内容どおり維持・確保

が必要な路線として、賛成多数で承認された。